
献立名 目玉焼き 原材料 乳 小麦 大豆 そば 卵 落花生 えび カニ

大根 大根

しめじ しめじ

ねぎ ねぎ

キャベツ キャベツ

きゅうり きゅうり

ミニトマト ミニトマト

バナナ バナナ

卵 鶏卵 〇

ウインナー

豚肉、豚脂肪、糖類（水あめ、砂糖、ぶどう糖）、食
塩、香辛料・リン酸塩（Na）、調味料（アミノ酸）、
PH調整剤、酸化防止剤（ビタミンC）、カゼインNa、発
色剤（亜硝酸Na）、（一部に乳成分、牛肉、豚肉を含
む）

〇

豆腐 丸大豆・凝固剤（塩化マグネシューム（にがり） 〇

牛乳200ｍｌ 生乳100％ 〇

米 国産米

わかめ
湯通し塩蔵わかめ　　　　*原材料であるわかめは
「えび・かに」の生息する海域で採取しています。

△ △

梅干し
小梅、醸造酢、食塩、たん白加水分解物（大豆を含
む）、甘味料（ソルビット）、酒精、コチニール色素、
調味料（アミノ酸等）、酸味料

〇

味付海苔

乾し海苔（国内産）、調味液（砂糖、蛋白加水分解物、
醤油（本醸造）、醗酵調味料、風味原料（海老、昆布、
昆布エキス）、食塩、酵母エキス）、調味料（アミノ酸
等）、甘味料（甘草、ステビア）、香辛料抽出物（原材
料の一部に小麦、乳、豚肉由来の原料を使用）

〇 〇 〇 〇

味噌 大豆（遺伝子組換えでない）、米、食塩、酒精 〇

マヨネーズ
食用植物油脂、水あめ、卵、醸造酢、食塩、調味料（ア
ミノ酸）、レモン果汁、香辛料抽出物、（大豆を原材料
の一部に含む）

〇 〇

だしの素
食塩、糖類（ぶどう糖、砂糖）、調味料（アミノ酸
等）、風味原料（かつおぶし粉末、かつおエキス）、で
ん粉

塩コショー
食塩・コーンフラワー、こしょう、デキストリン、
リン酸カルシウム

醤油
食塩、脱脂加工大豆、小麦、大豆、保存料（安息香酸Ｎ
ａ）

〇 〇

油 食用植物油脂（大豆油を含む）、乳化剤、シリコーン 〇

朝食メニュー

アレルギー表示（７大+大豆）

○＝原材料に使用されています

△＝コンタミの可能性あります

野菜

肉・卵・
豆腐

その他

調味料



献立名 焼き魚 原材料 乳 小麦 大豆 そば 卵 落花生 えび カニ

レタス レタス

ミニトマト ミニトマト

きゅうり きゅうり

玉ねぎ 玉ねぎ

ねぎ ねぎ

卵 鶏卵 〇

鮭 鮭

ウインナー

豚肉、豚脂肪、糖類（水あめ、砂糖、ぶどう糖）、食
塩、香辛料・リン酸塩（Na）、調味料（アミノ酸）、
PH調整剤、酸化防止剤（ビタミンC）、カゼインNa、発
色剤（亜硝酸Na）、（一部に乳成分、牛肉、豚肉を含
む）

〇

牛乳200ｍｌ 生乳100％

米 国産米

わかめ
湯通し塩蔵わかめ　　　　*原材料であるわかめは
「えび・かに」の生息する海域で採取しています。

△ △

麩
小麦粉、小麦たんぱく、重曹、酸化防止剤（ビタミン
E）、着色料（赤106，青1）

〇

梅干し
小梅、醸造酢、食塩、たん白加水分解物（大豆を含
む）、甘味料（ソルビット）、酒精、コチニール色素、
調味料（アミノ酸等）、酸味料

〇

ふりかけ

ごま、削節（鰯、鰹）、砂糖、食塩、味付海苔、しょう
ゆ、乾燥鶏卵、でん粉、みりん、粉末水飴、青のり、植
物性油脂、調味料（アミノ酸等）、アナトー色素、カロ
テン色素、カラメル色素、酸化防止剤（ビタミンC）
（原材料の一部として、小麦、えび、大豆を含む）

〇 〇 〇

味噌 大豆（遺伝子組換えでない）、米、食塩、酒精 〇

ドレッシング
食用植物油脂、醸造酢、ぶどう糖果糖液糖、食塩、香辛
料、増粘剤（キサンタンガム）、調味料（アミノ酸）、
卵黄、（原材料の一部に大豆を含む）

〇

だしの素
食塩、糖類（ぶどう糖、砂糖）、調味料（アミノ酸
等）、風味原料（かつおぶし粉末、かつおエキス）、で
ん粉

塩 食塩

油 食用植物油脂（大豆油を含む）、乳化剤、シリコーン 〇

野菜

肉・魚・
卵

その他

調味料



献立名 野菜炒め 原材料 乳 小麦 大豆 そば 卵 落花生 えび カニ

キャベツ キャベツ

玉ねぎ 玉ねぎ

ピーマン ピーマン

もやし 緑豆もやし

バナナ バナナ

豚バラ肉 豚肉

ロースハム

豚ロース肉、大豆たん白、糖類（水あめ、砂糖）、食
塩、卵たん白、乳たん白、たん白加水分解物（豚肉を含
む）、ポークコラーゲン、しょうゆ（小麦・大豆を含
む）「添加物」加工デンプン、調味料（有機酸等）、リ
ン酸塩（Na）、PH調整剤、増粘多糖類、カゼインNa
（乳由来）、酸化防止剤（ビタミンC）、発行剤（亜硝
酸NA）、コチニール色素、くん液

〇 〇 〇 〇

卵 鶏卵 〇

ロールパン

小麦粉、糖類、バター、卵、脱脂粉乳、パン酵母、植物
油脂、食塩、発酵風味料、植物性たん白、乳化剤、加工
デンプン、糊料（アルギン酸エステル、キサンタン）、
香料、イーストフード、Ｖ、Ｃ（原材料の一部に乳成
分、卵、大豆を含む）

〇 〇 〇 〇

牛乳200ｍｌ 生乳100％

ジャム
糖類（水あめ、砂糖）、いちご、ゲル化剤（ペクチ
ン）、酸味料

コーンスープ

スイートコーン、でん粉、砂糖、クリーミングパウ
ダー、デキストリン、食用加工油脂、食塩、乳糖、全粉
乳、オニオン、チーズ、じゃがいも、コーンバターパウ
ダー、バターソテーオニオンパウダー、濃縮ホエイ、乳
たん白、チキンエキス、酵母エキス、香辛料、うきみ
（クルトン）・調味料（アミノ酸等）膨脹剤（一部に小
麦・乳成分・大豆・鶏肉を含む）

〇 〇 〇

油 食用植物油脂（大豆油を含む）、乳化剤、シリコーン 〇

醤油
食塩、脱脂加工大豆、小麦、大豆、保存料（安息香酸Ｎ
ａ）

〇 〇

塩コショー
食塩・コーンフラワー、こしょう、デキストリン、
リン酸カルシウム

調味料

野菜

肉・卵

その他



献立名 ポトフ（パン） 原材料 乳 小麦 大豆 そば 卵 落花生 えび カニ

パン バターロール

小麦粉、糖類、バター、卵、脱脂粉乳、パン酵母、植物
油脂、食塩、発酵風味料、植物性たん白、乳化剤、加工
デンプン、糊料（アルギン酸エステル、キサンタン）、
香料、イーストフード、Ｖ、Ｃ（原材料の一部に乳成
分、卵、大豆を含む）

〇 〇 〇 〇

ウインナー

豚肉、豚脂肪、糖類（水あめ、砂糖、ぶどう糖）、食
塩、香辛料・リン酸塩（Na）、調味料（アミノ酸）、
PH調整剤、酸化防止剤（ビタミンC）、カゼインNa、発
色剤（亜硝酸Na）、（一部に乳成分、牛肉、豚肉を含
む）

〇

玉ねぎ 玉ねぎ

人参 人参

じゃが芋 じゃが芋

キャベツ キャベツ

コンソメ

食塩、デキストリン、乳糖、チキンパウダー、砂糖、酵
母エキス、たまねぎ、鶏脂、粉末しょうゆ（大豆、小麦
を含む）、シーズニングパウダー、にんにく、調味料
（アミノ酸等）、香辛料抽出物、酸化防止剤（ローズマ
リー抽出物）、ターメリック色素　　《本品製造工場で
はえび、かに、卵、乳、いか、牛肉、豚肉を含む製品を
製造しています。》

〇 〇 〇 〇 〇 〇

お茶 ペット麦茶 大麦、大麦エキス/ビタミンC

献立名 ポトフ（米） 原材料 乳 小麦 大豆 そば 卵 落花生 えび カニ

ご飯 米 国産米

ウインナー

豚肉、豚脂肪、糖類（水あめ、砂糖、ぶどう糖）、食
塩、香辛料・リン酸塩（Na）、調味料（アミノ酸）、
PH調整剤、酸化防止剤（ビタミンC）、カゼインNa、発
色剤（亜硝酸Na）、（一部に乳成分、牛肉、豚肉を含
む）

〇

玉ねぎ 玉ねぎ

人参 人参

じゃが芋 じゃが芋

キャベツ キャベツ

コンソメ

食塩、デキストリン、乳糖、チキンパウダー、砂糖、酵
母エキス、たまねぎ、鶏脂、粉末しょうゆ（大豆、小麦
を含む）、シーズニングパウダー、にんにく、調味料
（アミノ酸等）、香辛料抽出物、酸化防止剤（ローズマ
リー抽出物）、ターメリック色素　　《本品製造工場で
はえび、かに、卵、乳、いか、牛肉、豚肉を含む製品を
製造しています。》

〇 〇 〇 〇 〇 〇

お茶 ペット麦茶 大麦、大麦エキス/ビタミンC

ポトフ

ポトフ



献立名 カレー 原材料 乳 小麦 大豆 そば 卵 落花生 えび カニ

ご飯 米 国産米

牛肉 牛肉

玉ねぎ 玉ねぎ

人参 人参

じゃが芋 じゃが芋

カレールー

パーム油・なたね油混合油脂（国産製造）、小麦粉、砂
糖、食塩、でん紛、カレー粉、フルーツペースト、ポテ
トフレーク、香辛料、白菜エキスパウダー、野菜ブイヨ
ンパウダー、野菜ブイヨン、ビーフブイヨン、ポークパ
ウダー、酵母エキス、酵母粉末、さつまいもパウ
ダー、・調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、酸味
料、乳化剤、香料（一部に小麦・牛肉・大豆・バナナ・
豚肉・りんごを含む）

〇 〇

お茶 ペット麦茶 大麦、大麦エキス/ビタミンC

献立名 焼きそば 原材料 乳 小麦 大豆 そば 卵 落花生 えび カニ

焼きそば麺 小麦粉、かん水、塩、植物油、クチナシ色素 〇 △

豚肉 豚肉

玉ねぎ 玉ねぎ

キャベツ キャベツ

ピーマン ピーマン

もやし 緑豆もやし

人参 人参

焼きそばソース

砂糖類（ぶどう糖果糖液糖、砂糖）醸造酢、野菜、果実
（トマト、玉ねぎ、人参、りんご、キャベツ）、食塩、
たん白加水分解物（大豆を含む）、しょうゆ（小麦、大
豆を含む）、香辛料、ポークエキス、しょうゆ加工品
（小麦、大豆を含む）、玉ねぎ加工品、蝦醤（えびを含
む）、ビーフエキス調味料（小麦、大豆を含む）、酵母
エキス、鰹節粉末、オイスターエキス（大豆を含む）、
椎茸粉末、昆布粉末、増粘剤（加工でん粉、増粘多糖
類）、調味料（アミノ酸等）、カラメル色素

〇 〇 〇

塩コショー
食塩・コーンフラワー、こしょう、デキストリン、
リン酸カルシウム

油 食用植物油脂（大豆油を含む）、乳化剤、シリコーン 〇

かつお節 かつお節 かつおのふし（国産品）

お茶 ペット麦茶 大麦、大麦エキス/ビタミンC

献立名 BBQ　1050円 原材料 乳 小麦 大豆 そば 卵 落花生 えび カニ

ご飯 米 国産米

牛バラ肉 牛肉

豚肩ロース 豚肉

玉ねぎ 玉ねぎ

キャベツ キャベツ

ピーマン ピーマン

焼肉たれ

糖類（果糖ブドウ糖液糖、砂糖）、しょうゆ、たん白加
水分解物、玉ねぎ、りんごピューレ、還元水あめ、味
噌、ガーリックペースト、醸造酢、食塩、ごま、ごま
油、野菜エキス、香辛料・増粘剤（加工デンプン）、調
味料（アミノ酸）、カラメル色素、（一部に小麦・ご
ま・大豆・りんごを含む）

〇 〇

お茶 ペット麦茶 大麦、大麦エキス/ビタミンC

昼食メニュー

アレルギー表示（７大+大豆）

○＝原材料に使用されています

△＝コンタミの可能性あります

カレー

焼きそば

焼肉



献立名 BBQ　1580円 原材料 乳 小麦 大豆 そば 卵 落花生 えび カニ

ご飯 米 国産米

牛バラ肉 牛肉

豚肩ロース 豚肉

牛肉（ロース） 牛肉

玉ねぎ 玉ねぎ

キャベツ キャベツ

ピーマン ピーマン

焼肉たれ

糖類（果糖ブドウ糖液糖、砂糖）、しょうゆ、たん白加
水分解物、玉ねぎ、りんごピューレ、還元水あめ、味
噌、ガーリックペースト、醸造酢、食塩、ごま、ごま
油、野菜エキス、香辛料・増粘剤（加工デンプン）、調
味料（アミノ酸）、カラメル色素、（一部に小麦・ご
ま・大豆・りんごを含む）

〇 〇

お茶 ペット麦茶 大麦、大麦エキス/ビタミンC

献立名 ポトフ（パン） 原材料 乳 小麦 大豆 そば 卵 落花生 えび カニ

パン バターロール

小麦粉、糖類、バター、卵、脱脂粉乳、パン酵母、植物
油脂、食塩、発酵風味料、植物性たん白、乳化剤、加工
デンプン、糊料（アルギン酸エステル、キサンタン）、
香料、イーストフード、Ｖ、Ｃ（原材料の一部に乳成
分、卵、大豆を含む）

〇 〇 〇 〇

ウインナー

豚肉、豚脂肪、糖類（水あめ、砂糖、ぶどう糖）、食
塩、香辛料・リン酸塩（Na）、調味料（アミノ酸）、
PH調整剤、酸化防止剤（ビタミンC）、カゼインNa、発
色剤（亜硝酸Na）、（一部に乳成分、牛肉、豚肉を含
む）

〇

玉ねぎ 玉ねぎ

人参 人参

じゃが芋 じゃが芋

キャベツ キャベツ

コンソメ

食塩、デキストリン、乳糖、チキンパウダー、砂糖、酵
母エキス、たまねぎ、鶏脂、粉末しょうゆ（大豆、小麦
を含む）、シーズニングパウダー、にんにく、調味料
（アミノ酸等）、香辛料抽出物、酸化防止剤（ローズマ
リー抽出物）、ターメリック色素　　《本品製造工場で
はえび、かに、卵、乳、いか、牛肉、豚肉を含む製品を
製造しています。》

〇 〇 〇 〇 〇 〇

お茶 ペット麦茶 大麦、大麦エキス/ビタミンC

献立名 ポトフ（米） 原材料 乳 小麦 大豆 そば 卵 落花生 えび カニ

ご飯 米 国産米

ウインナー

豚肉、豚脂肪、糖類（水あめ、砂糖、ぶどう糖）、食
塩、香辛料・リン酸塩（Na）、調味料（アミノ酸）、
PH調整剤、酸化防止剤（ビタミンC）、カゼインNa、発
色剤（亜硝酸Na）、（一部に乳成分、牛肉、豚肉を含
む）

〇

玉ねぎ 玉ねぎ

人参 人参

じゃが芋 じゃが芋

キャベツ キャベツ

コンソメ

食塩、デキストリン、乳糖、チキンパウダー、砂糖、酵
母エキス、たまねぎ、鶏脂、粉末しょうゆ（大豆、小麦
を含む）、シーズニングパウダー、にんにく、調味料
（アミノ酸等）、香辛料抽出物、酸化防止剤（ローズマ
リー抽出物）、ターメリック色素　　《本品製造工場で
はえび、かに、卵、乳、いか、牛肉、豚肉を含む製品を
製造しています。》

〇 〇 〇 〇 〇 〇

お茶 ペット麦茶 大麦、大麦エキス/ビタミンC

焼肉

ポトフ

ポトフ



献立名 カレー 原材料 乳 小麦 大豆 そば 卵 落花生 えび カニ

ご飯 米 国産米

牛肉 牛肉

玉ねぎ 玉ねぎ

人参 人参

じゃが芋 じゃが芋

カレールー

パーム油・なたね油混合油脂（国産製造）、小麦粉、砂
糖、食塩、でん紛、カレー粉、フルーツペースト、ポテ
トフレーク、香辛料、白菜エキスパウダー、野菜ブイヨ
ンパウダー、野菜ブイヨン、ビーフブイヨン、ポークパ
ウダー、酵母エキス、酵母粉末、さつまいもパウ
ダー、・調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、酸味
料、乳化剤、香料（一部に小麦・牛肉・大豆・バナナ・
豚肉・りんごを含む）

〇 〇

お茶 ペット麦茶 大麦、大麦エキス/ビタミンC

デザート みかんゼリー

みかんシロップ漬け（中国製造）、みかんシロップ漬け
シロップ、砂糖、オレンジ濃縮果汁、寒天・ソルビッ
ト、糊料（増粘多糖類、メチルセルロース）、酸味料、
PH調整剤、香料、カロテノイド色素、（一部にオレンジ
を含む）

献立名 焼きそば 原材料 乳 小麦 大豆 そば 卵 落花生 えび カニ

焼きそば麺 小麦粉、かん水、塩、植物油、クチナシ色素 〇 △

豚肉 豚肉

玉ねぎ 玉ねぎ

キャベツ キャベツ

ピーマン ピーマン

もやし 緑豆もやし

人参 人参

焼きそばソース

砂糖類（ぶどう糖果糖液糖、砂糖）醸造酢、野菜、果実
（トマト、玉ねぎ、人参、りんご、キャベツ）、食塩、
たん白加水分解物（大豆を含む）、しょうゆ（小麦、大
豆を含む）、香辛料、ポークエキス、しょうゆ加工品
（小麦、大豆を含む）、玉ねぎ加工品、蝦醤（えびを含
む）、ビーフエキス調味料（小麦、大豆を含む）、酵母
エキス、鰹節粉末、オイスターエキス（大豆を含む）、
椎茸粉末、昆布粉末、増粘剤（加工でん粉、増粘多糖
類）、調味料（アミノ酸等）、カラメル色素

〇 〇 〇

塩コショー
食塩・コーンフラワー、こしょう、デキストリン、リン
酸カルシウム

油 食用植物油脂（大豆油を含む）、乳化剤、シリコーン 〇

かつお節 かつお節 かつおのふし（国産品）

お茶 ペット麦茶 大麦、大麦エキス/ビタミンC

デザート みかんゼリー

みかんシロップ漬け（中国製造）、みかんシロップ漬け
シロップ、砂糖、オレンジ濃縮果汁、寒天・ソルビッ
ト、糊料（増粘多糖類、メチルセルロース）、酸味料、
PH調整剤、香料、カロテノイド色素、（一部にオレンジ
を含む）

○＝原材料に使用されています

△＝コンタミの可能性あります

夕食メニュー

アレルギー表示（７大+大豆）

カレー

焼きそば



献立名 BBQ　1050円 原材料 乳 小麦 大豆 そば 卵 落花生 えび カニ

ご飯 米 国産米

牛バラ肉 牛肉

豚肩ロース 豚肉

玉ねぎ 玉ねぎ

キャベツ キャベツ

ピーマン ピーマン

焼肉たれ

糖類（果糖ブドウ糖液糖、砂糖）、しょうゆ、たん白加
水分解物、玉ねぎ、りんごピューレ、還元水あめ、味
噌、ガーリックペースト、醸造酢、食塩、ごま、ごま
油、野菜エキス、香辛料・増粘剤（加工デンプン）、調
味料（アミノ酸）、カラメル色素、（一部に小麦・ご
ま・大豆・りんごを含む）

〇 〇

お茶 ペット麦茶 大麦、大麦エキス/ビタミンC

献立名 BBQ　1580円 原材料 乳 小麦 大豆 そば 卵 落花生 えび カニ

ご飯 米 国産米

牛バラ肉 牛肉

豚肩ロース 豚肉

牛肉（ロース） 牛肉

玉ねぎ 玉ねぎ

キャベツ キャベツ

ピーマン ピーマン

焼肉たれ

糖類（果糖ブドウ糖液糖、砂糖）、しょうゆ、たん白加
水分解物、玉ねぎ、りんごピューレ、還元水あめ、味
噌、ガーリックペースト、醸造酢、食塩、ごま、ごま
油、野菜エキス、香辛料・増粘剤（加工デンプン）、調
味料（アミノ酸）、カラメル色素、（一部に小麦・ご
ま・大豆・りんごを含む）

〇 〇

お茶 ペット麦茶 大麦、大麦エキス/ビタミンC

焼肉

焼肉



献立名 ポトフ（パン） 原材料 乳 小麦 大豆 そば 卵 落花生 えび カニ

パン バターロール

小麦粉、糖類、バター、卵、脱脂粉乳、パン酵母、植物
油脂、食塩、発酵風味料、植物性たん白、乳化剤、加工
デンプン、糊料（アルギン酸エステル、キサンタン）、
香料、イーストフード、Ｖ、Ｃ（原材料の一部に乳成
分、卵、大豆を含む）

〇 〇 〇 〇

ウインナー

豚肉、豚脂肪、糖類（水あめ、砂糖、ぶどう糖）、食
塩、香辛料・リン酸塩（Na）、調味料（アミノ酸）、
PH調整剤、酸化防止剤（ビタミンC）、カゼインNa、発
色剤（亜硝酸Na）、（一部に乳成分、牛肉、豚肉を含
む）

〇

玉ねぎ 玉ねぎ

人参 人参

じゃが芋 じゃが芋

キャベツ キャベツ

コンソメ

食塩、デキストリン、乳糖、チキンパウダー、砂糖、酵
母エキス、たまねぎ、鶏脂、粉末しょうゆ（大豆、小麦
を含む）、シーズニングパウダー、にんにく、調味料
（アミノ酸等）、香辛料抽出物、酸化防止剤（ローズマ
リー抽出物）、ターメリック色素　　《本品製造工場で
はえび、かに、卵、乳、いか、牛肉、豚肉を含む製品を
製造しています。》

〇 〇 〇 〇 〇 〇

お茶 ペット麦茶 大麦、大麦エキス/ビタミンC

デザート みかんゼリー

みかんシロップ漬け（中国製造）、みかんシロップ漬け
シロップ、砂糖、オレンジ濃縮果汁、寒天・ソルビッ
ト、糊料（増粘多糖類、メチルセルロース）、酸味料、
PH調整剤、香料、カロテノイド色素、（一部にオレンジ
を含む）

献立名 ポトフ（米） 原材料 乳 小麦 大豆 そば 卵 落花生 えび カニ

ご飯 米 国産米

ウインナー

豚肉、豚脂肪、糖類（水あめ、砂糖、ぶどう糖）、食
塩、香辛料・リン酸塩（Na）、調味料（アミノ酸）、
PH調整剤、酸化防止剤（ビタミンC）、カゼインNa、発
色剤（亜硝酸Na）、（一部に乳成分、牛肉、豚肉を含
む）

〇

玉ねぎ 玉ねぎ

人参 人参

じゃが芋 じゃが芋

キャベツ キャベツ

コンソメ

食塩、デキストリン、乳糖、チキンパウダー、砂糖、酵
母エキス、たまねぎ、鶏脂、粉末しょうゆ（大豆、小麦
を含む）、シーズニングパウダー、にんにく、調味料
（アミノ酸等）、香辛料抽出物、酸化防止剤（ローズマ
リー抽出物）、ターメリック色素　　《本品製造工場で
はえび、かに、卵、乳、いか、牛肉、豚肉を含む製品を
製造しています。》

〇 〇 〇 〇 〇 〇

お茶 ペット麦茶 大麦、大麦エキス/ビタミンC

デザート みかんゼリー

みかんシロップ漬け（中国製造）、みかんシロップ漬け
シロップ、砂糖、オレンジ濃縮果汁、寒天・ソルビッ
ト、糊料（増粘多糖類、メチルセルロース）、酸味料、
PH調整剤、香料、カロテノイド色素、（一部にオレンジ
を含む）

ポトフ

ポトフ


